REQUERIMENTO Nº 131/2019
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARILÂNDIA DO SUL – PARANÁ.

GENTIL CANEDO GOMES, abaixo-assinado,

Vereador com assento nesta Casa de Leis, no pleno exercício

do mandato, depois de ouvido plenário, na forma regimental,

vem a presença de Vossa Excelência, com o devido respeito e

acatamento, requerer se digne que seja oficiado a

SECRETARIA DE TRANSPORTES DO ESTADO DO PARANÁ, DEPARTAMENTO

DE ESTRADA E RODAGEM DER, no sentido de solicitar visando a

fazer ‘TRECHO CARDAPIO” na entrada de nossa cidade, trecho

este quilometro 0 até o quilometro 5, que liga da Br 376

ligando a PR Beligni Pântano, tendo em vista que sabemos

que várias cidades de nosso Estado onde passa o pedágio já

existe, esta melhoria é feita pela concessionaria e as

manutenções também.

Sabemos que o contrato de concessão

termina no próximo ano, caso não seja possível fazer

executar neste contrato que seja incluído no próximo para

execução desta obra que será de grande benefício para a

nossa cidade.

Que seja encaminhado oficio deste a

concessionaria RODONORTE.

Nestes Termos

Pede Deferimentos

Marilândia do Sul, 22 de março de 2019.

GENTIL CANEDO GOMES

Vereador